

Проект

Вносится депутатами
Государственного Собрания
Республики Марий Эл VII созыва
Зубковым Г.Г., Жезловым В.А.,
Кирилловым Е.П., Маслихиным А.В.,
Фирсовым С.З., Царегородцевым С.Н.

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Марий Эл**

Принят Государственным Собранием
Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в часть статьи 4 Закона Республики Марий Эл от 7 декабря 2001 года № 45-3 «О Государственном Собрании Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2002, № 1, ст. 4; 2003, № 7, ст. 194; 2004, № 1, ст. 6, № 8, ст. 236; 2005, № 1 (часть 1), ст. 11, № 8, ст. 335; 2006, № 4 (часть II), ст. 143, № 11, ст. 403; 2007, № 1 (часть 1), ст. 4, № 6, ст. 288, № 8 (часть 1), ст. 372, № 11 (часть 1), ст. 505; 2008, № 4 (часть 1), ст. 192, № 9 (часть III), ст. 464, № II, ст. 526; 2009, № 4 (часть 1), ст. 141, № 5, ст. 222; 2010, № 4, ст. 167, № 9 (часть 1), ст. 443; 2011, № 7, ст. 349; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 31 июля 2012 г., № 30072012010041; 23 апреля 2013 г., № 19042013010015, 24 октября 2013 г., № 23102013010039; 19 августа 2014 г., № 18082014010036, 6 октября 2014 г., № 06102014010038, 29 декабря 2014 г., № 29122014010069; 2 марта 2015 г., № 02032015010013, 31 декабря 2015 г., № 30122015010063; 26 апреля 2016 г., № 25042016010012, 25 октября 2016 г., № 24102016010047; 27 февраля 2018 г., № 27022018010011) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором:
 - а) слова «39 депутатов» заменить словами «26 депутатов»;
 - б) слова «(39) одномандатных» заменить словами «(26) одномандатных»;
- 2) в абзаце третьем слова «13 депутатов» заменить словами 26

депутатов».

Статья 2. Внести в статью 4 Закона Республики Марий Эл от 02 декабря 2008 года № 72-3 «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, № 1 (часть III), ст. 12, № 4 (часть 1), ст. 136, № 5, ст. 212; 2010, № 1 (часть 1), ст. 6, № 4, ст. 158, № 9 (часть 1), ст. 437, № 11, ст. 503; 2011, № 1 (часть II), ст. 9, № 6, ст. 301, № 9 (часть 1), ст. 457, № 1, ст. 561; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 31 июля 2012 г., № 30072012010042, 25 октября 2012 г., №24102012010055, 29 декабря 2012 г., №29122012010084, 2 августа 2013 г., №01082013010020, 24 октября 2013 г., №23102013010039, 30 декабря 2013 г., №30122013010059, 25 февраля 2014 г., №24022014010002, 29 апреля 2014 г., № 28042014010016, 23 мая 2014 г., № 23052014010019, 1 августа 2014 г., №31072014010024, 2 марта 2015 г., № 02032015010006, 6 мая 2015 г., № 05052015010015, 17 декабря 2015 г., № 17122015010056, 31 декабря 2015 г., № 30122015010059; 26 апреля 2016 г., №25042016010011, 29 декабря 2016 г., № 29122016010057; 7 марта 2017 г., №07032017010003, 25 апреля 2017 г., № 25042017010012, 5 декабря 2017 г., № 04122017010057; 8 мая 2018 г., № 08052018010020, ноября 2018 г., № 01112018010048) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) Части 2

а) заменить слова «39 депутатов» на «26 депутатов»;

б) слова «(39) одномандатных» заменить словами «(26) одномандатных»;

2) В части 3 статьи заменить слова «13 депутатских мандатов» на «26 депутатских мандатов»

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Положения Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2008 года № 72-3 «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» (в редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов, назначенных после дня вступления в силу настоящего Закона.

Глава
Республики Марий Эл

Ю.В. Зайцев